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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Intron etelä-
puolen asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta
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Järvenpään kaupunki on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vas-
tuumuseolta lausuntoa Intron eteläpuolen asemakaavan muutoksen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Museo tarkastelee hanketta ra-
kennetun kulttuuriympäristön ja maiseman sekä arkeologian vaalimisen 
näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Kaavan tavoitteena on tutkia mahdollisuudet lisätä kaupungin yritys-
tonttitarjontaa kaupungin strategian, Yleiskaava 2040:n periaatteiden ja 
ympäristön asettamien reunaehtojen mukaisesti.

Asemakaavan muutos koskee osittain rakentumatonta Intron yritysa-
luetta sekä Ånäsinpolun eteläpuolella sijaitsevia muinaismuistoaluetta 
ja suojaviheraluetta. Muinaismuistoalue on ollut vuokrapeltokäytössä. 
Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Intron yritysalueeseen, idässä 
Vanhaan Lahdentiehen (mt 140), etelässä Sipoontiehen ja lännessä 
Helsinki-Lahti-moottoritiehen (E4). Suunnittelualueen koko on noin 5,8 
hehtaaria ja se voi tarkentua kaavasuunnitteluprosessin edetessä.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta Keski-Uudenmaan 
alueellisella vastuumuseolla ei ole huomioitavaa.

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta kaavamuutosalueen eteläosassa 
kiinteistöllä 401-1-2698 on arkeologinen kohde nimeltä Ånäs (muinais-
jäännösrekisteritunnus 186010004). Vuonna 1984 paikalla todettiin 
olevan kivikautinen asuinpaikka. Kohde löytyi monta kuntaa käsittävän 
maakaasun runkolinjan inventoinnin yhteydessä (Heikkurinen-Montel & 
Saukkonen/Museovirasto 1984: Maakaasuputken runkolinjan Kouvola-
Hirvihaara Kuusijärvi ja Hirvihaara-Kulju inventointi). Paikalta, pellolta, 
havaittiin kolme kvartsi-iskosta ja kiviesineen teelmä (KM22349:1-2). 
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Asuinpaikkakohde on tarkastettu Järvenpään esihistoriallisten muinais-
jäännösten inventoinnissa vuonna 2001 (Kreetta Lesell/Museovirasto 
2001). Kohde on merkittynä kaupungin yleiskaavaan 2040 (M9) sekä 
alueen voimassa olevaan asemakaavaan (SM1 muinaismuistoalue). 
Kohde on ollut merkittynä muinaisjäännösrekisteriin pistemäisenä koh-
teena.

Nyt käsillä olevan kaavahankkeen johdosta muinaisjäännöksen laajuus 
oli selvitettävä, jotta saataisiin käsitys alueen maankäytön mahdolli-
suuksista. Hankkeen toteuttaja Järvenpään kaupunki tilasi arkeologisen 
tutkimuksen arkeologiselta konsulttiyritykseltä Maanala Oy:ltä loppuke-
sästä 2023. Kaava-alueen eteläosassa tehtiin arkeologinen tarkkuusin-
ventointi em. konsultin toimesta samana syksynä (Takala & Rahtola: 
Järvenpää Ånäs Arkeologinen tarkkuusinventointi 2023).

Tarkkuusinventointi tehtiin kesantopellolla intensiivisen kairauksen ja 
kairaustuloksiin ja topografiaan pohjautuvan koekuopituksen avulla. 
Paikalta ei havaittu viitteitä kivikautisista tai historiallisistakaan kulttuu-
rikerroksista tai rakenteista. Paikalta ei siis kyetty rajaamaan kiinteää 
muinaisjäännöstä ja kohteen status on muutettu muinaisjäännösrekis-
terissä löytöpaikaksi. Mikäli alueella on ollut esihistoriallista asutusta, 
merkit siitä ovat tuhoutuneet aiemman maankäytön seurauksena.

Yleiskaavassa merkitty kiinteä muinaisjäännösmerkintä (M9) ei ole 
enää voimassa kaavamuutosalueella kohteeseen tehdyn arkeologisen 
lisätutkimuksen perusteella.

Löytöpaikka ei estä tulevaa maankäyttöä alueella eikä kaavahankkeen 
etenemiselle ole estettä arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


